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ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О бюджетных ассигнованиях, направляемых 
на финансовое обеспечение отдельных мероприятий 
Плана социального развития центров экономического роста 
Забайкальского края в 2024 году 
В соответствии с частью 12  статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», в целях реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в части перераспределения бюджетных ассигнований в сумме 258 309 800 (двести пятьдесят восемь миллионов триста девять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Распределить в 2024 году субсидии, предоставляемые из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на возведение универсальных спортивных площадок в рамках реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края, в сумме 23 126 840 (двадцать три миллиона сто двадцать шесть тысяч восемьсот сорок) рублей 81 копейка согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Распределить в 2024 году субсидии, предоставляемые из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на капитальный ремонт спортивных объектов муниципальной собственности в рамках реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края, в сумме 53 542 142 (пятьдесят три миллиона пятьсот сорок две тысячи сто сорок два) рубля 86 копеек согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Распределить в 2024 году субсидии, предоставляемые из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Читинский район» на приобретение и монтаж одного модульного многофункционального спортивного зала (с оснащением) на 2024 год, в сумме 79 600 000 (семьдесят девять миллионов шестьсот тысяч) рублей 00 копеек в рамках реализации отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края.
5. Министерству финансов Забайкальского края подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
6. Министерству физической культуры и спорта Забайкальского края внести соответствующие изменения в государственную программу Забайкальского края «Развитие физической культуры и спорта в Забайкальском крае», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 381. 
Первый заместитель
председателя Правительства

Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Забайкальского края 

	ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2024 году

	

	№ п/п
	Наименование 
	Код ведом-ства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма (рублей)


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края
	011
	
	
	
	
	- 258 309 800,00

	1.1
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	011
	11
	02
	18 4 04 R5050
	244
	- 258 309 800,00

	2
	Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края
	011
	
	
	
	
	156 268 983,67

	2.1
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	011
	11 
	02
	18 4 19 R5050
	540
	156 268 983,67


	3
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098
	
	
	
	
	102 040 816,33

	3.1
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	098
	11 
	02
	18 4 19 R5050
	414
	102 040 816,33 


__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства

Забайкальского края 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на возведение универсальных спортивных площадок в рамках реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края
	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов и городских округов Забайкальского края 
	Сумма (рублей)

	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	средства федерального бюджета
	средства бюджета Забайкаль-ского края

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бюджет муниципального района «Агинской район» Забайкальского края
	5 500 000,00
	5 390 000,00
	110 000,00

	2
	Бюджет муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края
	6 800 000,00
	6 664 000,00
	136 000,00

	7
	Бюджет городского округа «Город Чита» 
	5 854 840,81
	5 737 740,00
	117 100,81

	8
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	4 972 000,00
	4 872 560,00
	99 440,00

	
	ВСЕГО
	23 126 840,81
	22 664 300,00
	462 540,81


__________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Правительства

Забайкальского края 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на капитальный ремонт спортивных объектов муниципальной собственности в рамках реализации мероприятий Плана социального развития центров 
экономического роста Забайкальского края

	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов и городских округов Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	
	
	всего
	в том числе

	
	
	
	средства федерального бюджета
	средства бюджета Забайкаль-ского края

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	30 000 000,00
	29 400 000,00
	600 000,00

	2
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	23 542 142,86
	23 071 300,00
	470 842,86

	
	ВСЕГО
	53 542 142,86
	52 471 300,00
	1 070 842,86


__________________

